Sed vasis injice servandum Regi.
 In magnam autem pulchram et frondosissimam Dei vineam
 Blatulinus quidem veni, et plurimum laborum pertuli;
 Mercedem vero saltem ultimis parem et gloriam habeam.
 35 Quenam invidia, si laboribus pro desiderio mercedem Deus rependit?
 Misit pater filios in vineam ut eam excolerent,
 Natu majorem, primum: ille quidem promptus jussum excepit,
 Verumtamen patris desiderium non perfecit ut pollicitus fuerat.
 Alter vero non suscepit et perfecit præceptum
 40 Junior. Melior autem mihi videtur et jucundior parenti,
 Ex amobus, qui excepit et perfecit desiderium.
 Hæredem interficiant extra vineam, quos ignis vindex vorabit.
 Sunt nuptiæ, quas dilectus filio bonus pater optimo
 Celebrat exultans; harum ego sim particeps!
 45 His utinam ego intersim, et quisquis amicus mihi est!
 Maneat autem extra, qui nuptiis præfert
 Aut villam, aut nova bouu juga, aut uxorem.
 Sed ne (mihi contingat) ut inter convivas nuptiales ornatum habentes,
 Vestes habens sordidas, vincius manusque pedesque,
 50 A thalamo sponsi, amicis et nuptiis longe excidam.
 Aut quando ardentibus casta decas cum facibus
 Virgines vigilantes, non sopitis oculis
 Sponsum amabilem Christum regem exspectabunt,
 Ut splendide rutilo occurrant venienti,
 55 Ne me cum vacuis mente et fatuis annumeres
 Jamjam Christo prope adfuturo laborantibus:
 Neve tenuem tædarum lucem oculis cernens,
 Sero luminis vitæ humidum oleum requiram:

31 Ἐγκατάθειο. Vat. 33, ἔγκατάθειο.

36 Πέμπε. Coisl. πέμπει.

43 Ἔστι γάμος. Iste versus cum viginti tribus
 a. iis subsequentiibus legitur infra, sect. 2^a. poemate
 jam laudato II, cui titulus *Præcepta ad virgines*.
 Bih. 4, vers. 378-389.

50 Πέσοιμι. Reg. 990 πείσονται.

51 Αἰθόμεναις. Ita Chig., quæ lectio melior pro
 syllabis. Ed. αἰθόμεναις. Mox ἀγνῶν δεκάς. Sic
 Reg. 990 et Coisl. Edit. ἀγνῶν. Ita et Benediclini,
 quod non potest concordare cum δεκάς, cum femi-
 neum genus habeat. (CALLIAU.)

57 Ὀλιγοδρανέον. Reg. 990 ὀλιγοδρανέων.

METRICA VERSIO.

Servandum Regi. Simul ut lucescere cœpit,
 In Domini vitem summo regnantis olympo
 Sim licet ingressus, plures tulerimque labores:
 Præmia postremo referant tamen æqua laborum.
 Namque quid invidia stimulet, si, iudice Christo,
 Corporis æquatur laudanda cupido labori?
 Ad vitis cultum natos pater ire jubeat:
 Annuerat senior, verum promissa fœellit:
 Abnuat inferior, verum meliore recepta
 Mente, sui promptus genitoris jussa peregit.
 At, nisi fallor, erit jucundior ille parenti,
 Qui simul et sese promisso obstrinxit, et omni
 Id quod promisit studio prestare laborat.
 Hæredem jugulent, quos vindex flamma peruret.
 Nati connubium celebrat pater, atque superbas
 Regalesque omnino epulas festinus adornat:
 His utinam intersim, conctisque accumbere detur,

B Queis mea chara salus. Ille excludatur ab aula,
 Qui vel agrum, geminosve boves, thalamive jugatam
 Fœdere, non epulis dubitat præponere sanctis.
 Atque etiam graviter metuo, cum cætera turba
 Connubiis digno cordecorat corpus amico,
 Ne, quia pannoso sordet mihi corpus amictu,
 Protinus abripam, manibus pedibusque revinctis,
 Et thalamo atque epulis charisque extradam amicis;
 Aut, cum casta decas, privans sua lumina somno,
 Ardentesque faces gestans, perfusaque luce
 Ætherea Christum venientem ex arce manebit,
 Ut splendens caro, sicut decet, obvia fiat,
 Adnuemer stultæ classi, tenuemque micantem
 E facibus lucem cernens jam forte propinquo
 Principis æterni gnato, languente lucerna,
 Tum sero infelix oleum vitale requiram,
 Et foribus clausis thalamo miser arcear illo,

Μηδέ με κληϊσθέντα γάμων ὤσατο θύρατρα,
 60 Ἐνθα Λόγος καθαρῆσι πόδου μεγάλοις ὑπὸ δε-
 [σμοῖς
 Μεγύνμενος κραδίας θάρσος καὶ κύδος ὀπάσει.
 Ἐκ δὲ γάμων πλῆθορος ἀναξ ἔμψ' εἰ ἐπέλθῃ,
 Ἐξαιτίνης δοκίμουσι, καὶ οὐ δοκίμουσι ἐπιστάς
 Εὐροι μ' ἐν δοκίμοις, καὶ ἀνίψουσι φρόδος
 65 Ὡς ἀγαθὸν θεράποντα, καὶ ἦπιον ἀρχομένοισι,
 Καὶ σίτου δοτήρα, λόγου στερεοῖο, φέριστον.
 Σχιζομένους τ' ἐρίφων καὶ ὄντων, ἤματι μικρῷ,
 Ἀνδρῶν εὐσιβέων τε καὶ οὐχ ὄσιων ἐκάτερθιν,
 Στήσας μὴ μ' ἐρίφους ἐναρίθμωτον, ἀλλ' ὅσους
 70 Δεξιτερῆν παρὰ χειρᾶ, μένοι τ' ἐνὶ χειροῖσι λαυφ.
 Αὐγνος δὲ τις ἐμοίγε φασερόρος ἐκτοῖο λάμποι

A Λυγνίης καθύπερθε. Καλὸν δὲ τε καὶ θεὸν οὖον
 Ἰόμεναι, δεσ πάντεσσιν ἐπίσκοπον ἔμμα τίθησκ.
 Αἰεὶ δὲ στέργουμι θεὸν πλῆον, ἐστε τε μικρὸν
 75 Εἴτ' ἀγαθὸν παρέχοι· πᾶν γὰρ καλόν. Εἰ δὲ
 [τυπῆν
 Ληϊσταῖς, μεγάλης κατιῶν ἀπὸ Χριστοπλόγος.
 Μη με λίπης χειρῶσιν ὑπ' ἀνδροφρόνοις δαρῆσαι.
 Εἰ δὲ πνεῦμ' ἐλάσεις ψυχῆς ἀπο, μὲνέτ' ἀργῆν.
 Εὐρῶν σὺν πλεόνεσσι καταβράμαι ἐχθρῆς ἐμείο.
 80 Μηδὲ συκῆν ὀλέσεας ἀχρήτων, ἀλλ' εἴτι καρπὸν
 Ἐλπεο, μὴδὲ τέμης μιν, ἀναξ· κοιμένω δὲ τ' ἐγχείρα.
 Δραχμῆν τε, πρόσβατον τε, πᾶν τ' ἀπὸ πάντ' ὀλέσαντα
 Εὐρῶν, τῆν μὲν ἐρασε, τὸ δ' οὐρασε, τὸν δ' ὑπὸ ποσσὶν
 Οἰκτρὸν ὑποστρέξαντα πατρώϊον ἐς δόμον, ὦ ναε,

Ac ne a nuptiis clausa me expellant janua,
 60 Ubi Verbum puris, arcto amoris vinculo,
 Immistum pectoribus, splendorem et gloriam tribuit.
 Verum a nuptiis revertens rex meus cum advenerit,
 Repente expectantibus et non expectantibus supervens,
 Inveniat me inter expectantes, laudetque ob timorem,
 65 Ut bonum servum, et mitem iis quibus praest.
 284-285 Et frumenti, seu verbi solidi aequum dispensatorem.
 Separatisque haedis et ovibus, die terribili
 Viris piis et impiis hinc inde,
 Ne me status cum haedis annumeratam, sed cum ovibus
 70 Ad manum dexteram, maneatque leva pessimis.
 Lucerna autem quaedam mihi splendida exterius luceat
 Desuper e candelabro. Bonum vero est quidpiam Deo soli
 Notescere, qui universa inspicientes oculos habet.
 Semper autem Deum animum magis ac magis, sive quid acerbum
 75 Sive prosperum tribuat : quidquid enim ex Deo accidit, bonum est. Si percussus fuero
 A latronibus, ex magna descendens Christi civitate,
 Ne me sinas manibus interfectoris periri.
 Si malum spiritum ex anima ejicias, non jam ultra inertem
 Inveniens me, cum pluribus invadat inimicus meus.
 80 Ne sicum perdas sterilem, sed adhuc fructum
 Spera, neque eam excidas, o rex, sed curans erige.
 Tum drachmam, et ovem, et natum, qui omnia consumpsit,
 Repetens, hanc quidem humi, illam in montibus, istum vero sub pedibus,
 Miserabiliter reversum in domum paternam, o rex,